
 

 

HSAA-2896-4/VZ-2024  HZSAX00L6EFF 

DODATEK č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. HSAA-6351-26/PRVZ-2023 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:   Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

IČO:    70886288 

DIČ:   není plátcem DPH 

Zastoupená:  brig. gen. Ing. Luďkem Prudilem – ředitelem  
Bankovní spojení:   Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1 

Číslo účtu:  8107881/0710 

Datová schránka:  jm9aa6j  

 

Za objednatele je ve věcech realizace stavební části projektu oprávněna jednat: 

Za objednatele je ve věcech fakturace oprávněna jednat: 

Za objednatele je ve věcech smluvních vztahů oprávněn jednat: 

 

a 

 

OHLA ŽS, a.s.  
Sídlo:      Tuřanka 1554/115b, Slatina 627 00 Brno  
Kontaktní adresa:   Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3  
IČO:      46342796  

DIČ:      CZ46342796  

Bankovní spojení:   1014501513/5500  

Číslo účtu:     Raiffeisenbank a.s.  

Datová schránka:   xbicgdt  

Jejímž jménem jedná:  Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva a Jiří  
Procházka, MBA, člen představenstva  

Kontaktní osoba:  
E-mail:     

Telefon:    

zapsaná v rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695  
(dále jen „zhotovitel“) 
(společně též „smluvní strany“) 
 

 

 

 

 

 



 

 

HSAA-2896-4/VZ-2024  HZSAX00L6EFF 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 12. 2023 smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Výstavba HS – Holešovice – objekt B, administrativní budova“ (dále jen „Smlouva“).  

 

2. Účelem (důvodem) tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě je sjednání těchto nepodstatných změn 
závazků ze Smlouvy podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jejichž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které Objednatel jakožto zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn v součtu nepřesahuje 
procentní limit původní hodnoty závazku stanovený v ustanoveních ZZVZ: 
 

Změna č. 2 – Monolitická schodiště; SO 01.1 – Objekt B administrativní budova.  

V rámci stavby je kladen velký důraz na povrchovou kvalitu pohledových betonů a z tohoto 

důvodu bylo vhodné přistoupit na použití prefa stupnic na místo navržených 
železobetonových monolitických schodišť. Současně stupnice prefa byly zvoleny i pro 

snažší a přesnou montáž s ohledem na postup výstavby. 

 

Změna č. 3 – Úprava dispozice 2. a 3. NP, SO 01 – Objekt B administrativní budova 

Na základě požadavku Objednatele ze 14. 05. 2024 (2.NP) a z 19. 06. 2024 (3.NP) byla 

provedena úprava dispozice podlaží dle aktuálních potřeb a požadavků HZS hl. m. Prahy 

vzhledem ke změnám systemizace. 

 

Změna č. 4 – Změna materiálu zděných příček, SO 01 – Objekt B administrativní budova 

Změna v materiálu příček vzešla z požadavku objednatele dodržet architektonickou 

koncepci řešení budovy B formulovanou jako vnitřní industriální styl plně pohledových 
betonových konstrukcí, a to včetně pohledových zděných příček z betonových tvarovek (bez 
omítnutí). Betonová tvárnice pro výstavbu příček v budově, uvedená v PD, dle technických 
listů svými parametry vyhovuje požadavkům na akustiku (svojí objemovou hmotností 
splňuje výpočtový akustický útlum k použití pro dělící konstrukce). Při vzorkování jak 
samostatného prvku, tak i vzorového vyzdění stěny bylo ale objednatelem konstatováno, že 
navržený materiál pro vnitřní příčky nesplňuje nejen současné požadavky na pracovní 
prostředí kanceláří, ale i výrazové a estetické požadavky na vnitřní prostředí v kancelářích. 
Objednatel, vzhledem k charakteru budovy, která bude sídlem krajského ředitelství 
HZShl. m. Prahy, trvá na dodržení navržené architektonické koncepce budovy a proto 
přistoupil z výše uvedených důvodů k rozhodnutí o změně materiálu příček. Tímto 
rozhodnutím bylo upřednostněno zachování estetického vzhledu budovy a vhodného 
pracovního prostředí před omítnutím všech vnitřních stěn z původních betonových 
tvarovek, což by vedlo k narušení architektonické koncepce budovy. 

3.  Ocenění dodatečných stavebních prací bylo provedeno v souladu se způsobem uvedeným 
v části IV. odst. 8 Smlouvy, tzn. cena dohodnutých změn závazku ze Smlouvy byla 
změněna na základě požadavku objednatele na provedení prací neobsažených v předmětu 
plnění a vypočtena byla na základě jednotkových cen uvedených v odsouhlasené nabídce 
zhotovitele, na podkladu zhotovitelem oceněného soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb, vtělených do změnového listu č. 2, 3 a 4, které tvoří přílohu tohoto Dodatku a jsou 

jeho nedílnou součástí. 
 

 



 

 

HSAA-2896-4/VZ-2024  HZSAX00L6EFF 

Článek III. 
Předmět Dodatku a změna Smlouvy 

1. Smluvní strany sjednávají, že se Smlouva mění způsobem uvedených ve Změnových listech 

č. 2, 3 a 4, které tvoří nedílnou přílohu tohoto Dodatku. 
2. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na změny Smlouvy sjednané tímto Dodatkem nově 

Cena Díla dle článku IV. odst. 1 Smlouvy činí: 
 

Cena dle Smlouvy bez DPH:  170 064 739,27 Kč 

ZL č. 2 vícepráce bez DPH:      1 105 675,26 Kč 

ZL č. 2 méněpráce bez DPH:     1 255 119,00 Kč 

ZL č. 3 vícepráce bez DPH:    143 484,69 Kč 

ZL č. 3 méněpráce bez DPH:          38 972,55 Kč 

ZL č. 4 vícepráce bez DPH:      6 162 097,68 Kč 

ZL č. 4 méněpráce bez DPH:     2 174 042,76 Kč 

cena celkem bez DPH  174 007 862,59 Kč 

DPH ve výši 21 %:           36 541 651,14 Kč 

cena v Kč včetně DPH:  210 549 513,73 Kč 

3. Smluvní strany konstatují, že změny uvedené v ZL č. 2, ZL č. 3 a ZL č. 4 nemají vliv 
na lhůtu předání dokončeného díla ani na termíny dokončení jednotlivých milníků 
stavby daných čl. III odst. 8 Smlouvy a Dodatkem č. 1. 
 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak, 
beze změny. 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti ke dni jeho podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti nejpozději dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Veškerá vzájemná ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná předcházející 
uzavření tohoto Dodatku a vztahující se zároveň k tomuto Dodatku, pokud se nestala 
součástí tohoto Dodatku, ztrácejí jeho uzavřením platnost a účinnost. 

3. Tento Dodatek byl uzavřen v souladu s právními předpisy České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. 

4. Tento Dodatek lze měnit pouze na základě písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
osobami. 

5. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku zdánlivým, neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
tohoto Dodatku. Strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému 
původním ustanovením a tímto Dodatkem jako celkem.  

6. Tento Dodatek byl sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom z nich. 

7. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
Přílohy: 

• příloha č.1 - Změnový list č. 2, 3 a 4 



 

 

HSAA-2896-4/VZ-2024  HZSAX00L6EFF 

 

 

 

 

 

 

Objednatel 

 

 

 

 

 

 

Zhotovitel  


















































